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Konjunkturtendensene i april 1965

(Forrige oversikt ble gitt i SU nr. 12, 1965)

Konjunkturbildet i Vest-Europa er fortsatt temmelig uensartet. I Vest-

Tyskland, Storbritannia og en rekke mindre land er det fremdeles betydelig produk-

sjonsvekst og et visst etterspørselspress, mens den økonomiske situasjon i Frankrike

og Italia 6r pregot av stagnasjon eller nedgang i produksjonen og til dels stor

arbeidsløshet. To vesteuropeiske land har omtrent samtidig nyttet diskontoen for

A påvirke utviklingen, og det er karakteristisk at endringene har gått i hver sin

retning; mens Frankrike den 8. april senket diskontoen fra 4 til 3,5 prosent,

ble den tredje svenske diskontoforhøyelse på vel ett gr satt i verk dagen etter -

denne gang fra 5 til 5,5 prosent. I Storbritannia tyder de siste oppgaver over

ordreutviklingen på fortsatt høy og stigende etterspørsel. Det nye britiske

budsjettforslag for finansåret 1965-1966 som nettopp er framlagt, betyr imidler-

tid en forholdsvis kraftig tilstramming av den økonomiske politikken. Gjennom

økte direkte og indirekte skatter tar C_et - etter foreløpige opplysninger -

sikte på å redusere den innenlandske etterspørsel med et beløp som svarer til

rundt 1 prosent av totalproduksjonen i et år. I Frankrike regner offisielle

kilder med nedgang i industriproduksjonen også i de nærmeste månedene framover.

Samtidig venter de fortsatt bedring i utenriksokonomien. Med sikte på å stimulere

investeringsetterspørselen har de franske myndigheter - i tillegg til den nevnte

nedsettelse av diskontoen - nylig redusert beskatningen av aksjeutbytte. Den

italienske regjering la i mars fram forslag om en rekke tiltak som i første rekke

tar sikte på å lette finansieringen av investeringene og A redusere virkningene

av arbeidsløsheten.- I Sambandsstatene viser både produksjon og omsetning fortsatt

sterk vokstpog ordreutviklt:gon tyder 	at c, fogan - : 1 vil fortsette. Vekstraten

for bruttonasjonalproftet fra 4.kvartal 1964 til 1,kvarta1 i år - vel 2 prosent

i lOpende priser - var en av do tOrosto son er_registrert i etterkrigstiden.

Kvartalsvise nasjonalregnskapstall forNorge, som nå foreligger for

hele 1964, bekrefter at volumet av totalproduksjonen - som antydet i Økonomisk ut-

syn over året 1964 - økte svakere i annet halvår enn i første halvår, men noe

sterkere i 4. kvartal enn i 3. kvartal. Etter hvert ble eksporten en noe mindre

dominerende vekstfaktor, bl-a. fordi den innenlandske etterspørsel tiltak i styrke

Særlig markert var utviklingen for investeringsetterspørselen; ser en bort fra in-

vesteringene i skip og båter,som i langt større grad slår ut i importen enn i det

innenlandske aktivitetsnivå, svingte vekstraten for bruttoinvesteringene i fast

kapital mellom 4 og 6 prosent over året i de tre første kvartaler, mens den i
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4. kvartal kom helt opp i 9 prosent. Det private forbruket viste - som vanlig -

en jamnere utvikling, med vekstrater over året på 2-i - 3 prosent i de to forste

kvartalene, og near	 prosent i 3. kvartal. I 4. kvartal kom veksten opp i

nesten 5 prosent, men dette skyldtes trolig forhøyelsen av omsetningsavgiften fra

og med desember, som forte til uvanlig høye salgstall for varige forbruksvarer

i november. Videre ble lagerutviklingen en stadig mer ekspansiv faktor; etter

nasjonalregnskapets anslag - som imidlertid er mer usikre for lagerendringene enn

for de andre komponenter av bruttonasjonalproduktet - svarte lagerøkingen i

4. kvartal til om lag 30 prosent av veksten i totalproduksjonen, mot henholdsvis

prosent, 16 prosent og 20 prosent i 1., 2. og 3. kvartal. Det er ellers grunn

til A merke seg at importen av varer og tjenester viste en tiltakende vekst fra

kvartal til kvartal, samtidig som eksportveksten stort sett avtok. For forste

halvår under ett økte importen med 3 prosent og eksporten med vel 13 prosent

over året, mens de tilsvarende vekstrater for annet halvår var henholdsvis

11 og 7 prosent.

I hovedtrekkene har tendensene fra i fjor host fortsatt i de forste

måneder av 1965. De foreliggende investeringsindikatorer tyder på hey og stigende

investeringsetterspørsel, mens utviklingen av detaljomsetningsindeksen i januar

og februar vitner om fortsatt relativt moderat konsumetterspørsel. Tallene for

sysselsetting og arbeidsløshet kan tyde på en viss konjunkturell tilstramming på

arbeidsmarkedet fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år. Eksporten ligger

fortsatt h"yt, ricn vc-kstcn brmsos 	 av liten tilgang på ledig produksjons-

kapasitet. Samtidig er utviklingen av markedsforholdene i utlandet nå vanskeligere

å vurdere enn tidligere; deflasjonspolitikken i Frankrike og Italia ser ut til

sette spor etter seg i norske eksporttall, og i Storbritannia, som er Norges

viktigste kundeland, er den økonomiske politikken preget av tilstrammingstiltak.

Importutviklingen i 1965 vil i stor grad måtte bli bestemt av en betydelig coking

i skipsinvesteringene.

Produksjonsindeksen for industri, bergverk og kraftforsyning under ett la

i februar 10 prosent over nivået i februar 1965, og for tremånedersperioden

desember-februar under ett lå den 8 prosent høyere enn ett år tidligere.

Sesongjusterte tall kan tyde på at tendensen har vært mer ekspansiv i de siste

måneder enn i sommermånedene og de tidlige høstmåneder 1964. For desember-

februar viste indekstallene for produksjonen etter anvendelse en stigning over

gret på 10 prosent for eksportvareproduksjonen, 4 prosent for konsumvareproduk-

sjonen og 11 prosent for investeringsvareproduksjonen. Veksten i konsumvare -

produksjonen var således fremdeles relativt svak, men likevel sterkere enn i

4. kvartal 1964 (+ -1- prosent). Eksportvareproduksjonen viste omtrent samme



stigningstakt for desember-februar som for 4. kvartal 1964 (+ 9 prosent). Heller

ikke vekstraten for investeringsvareproduksjonen endret seg vesentlig fra 4. kvar-

tal 1964 til desember-februar. For alle tre grupper, og særlig for konsumvare

produksjonen, lå de sesongjusterte tall høyere for desember-februar enn for den

foregående tremånedersperiode. Utviklingsmonsteret for de enkelte industri-

grupper var i desember-februar i hovedtrekkene det samme som i de nærmest fore-

gående måneder. Det var fortsatt sterk produksjonsvekst over året i primær

jern- og metallindustri (+ 12 prosent), kjemisk industri (+ 15 prosent), gummivare-

industri (+ 13 prosent) og kull- og mineraloljeforedling (+ 16 prosent). Også

jern- og metallvareindustri og maskinindustri viste betydelig produksjonsstigning

i desember-februar (10-11 prosent). For nærings- og nytelsesmiddelindustri,

tekstil- og bekledningsindustri, grafisk industri, lærindustri og elektroteknisk

industri var det bare svak vekst eller direkte nedgang i produksjonen.

Tallene for sysselsetting og arbeidsløshet kan som nevnt tyde på en visskon-

junkturell tilstramming på arbeidsTiarkdet fra 4 .kvartal i fjor til lckvartal i

gr. Ved utgangen av februar var det ca- 14 700 flere sysselsatte enn ett år

tidligere. Bortsett fra det unormalt høye desembertallet var dette om lag samme

vekst som i de nærmest foregående måneder. Det kan imidlertid være grunn til å

merke seg at industrisysselsettingen viste den høyeste vekstrate på tre år

(+ 1,7 prosent). Som vanlig var økingen særlig sterk for skipsindustri og primær

jern- og metallindustri; til sammen utgjorde sysselsettingsøkingen for disse to

grupper 60 prosent av oppgangen i den totale industrisysselsetting. I nærings-

og nytelsesmiddelindustrien og i tekstil- og bekledningsindustrien fortsatte ned-

gangen. Blant de tjenesteytende næringer var det særlig undervisningssektoren

som viste sterk sysselsettingsøking. Tallet på registrerte arbeidsløse var ved

utgangen av mars 3 300 lavere enn pa samme tid i fjor, mot en nedgang på 3 700

ved utgangen av januar og februar.

De siste oppgaver over detaljomsetningen bekrefter tilsynelatende den

tendens til en noe svakere utvikling av konsumetterspørselen som ble antydet i

forrige månedsrapport (SU nr. 12, 1965). Verdien av detaljomsetningen i tre-

månedersperioden desember-februar under ett var nær 1 prosent lavere enn i samme

tidsrom i fjor. Samtidig hadde konsumprisindeksen steget med 5-6 prosent, slik

at omsetningsvolumet var 6 - 7 prosent lavere enn i fjor. I 1. kvartal i fjor

økte omsetningsvolumet med 4-5 prosent over året, og i de tre siste kvartalene med

2-3 prosent. I tremånedersperioden september-november var vekstraten om lag

8-9 prosent over året, Månedstallene omkring årsskiftet er imidlertid vanskelige

å vurdere på grunn av forhoyeisQ,n av omsetningsavgiften i desember. Nedgangen i

omsetniivsvolumkA i desember-februar skyl -tais i forste rokke lavere omsetning av

biler og møbler.
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I bygge- og anleggsvirksomheten var sysselsettingen ved utgangen av

februar omtrent som for et år siden. Samlet byggeareal under arbeid lå 2 pro-

sent høyere enn på samme tidspunkt i fjor. I løpet av januar-februar ble det

satt i arbeid et samlet byggeareal om lag 1 prosent storre enn i de samme måneder

i fjor.

Foreløpige oppgaver over verdien av vareeksporten i mars viser en stig-

ning fra samme maned i fjor på hele 28 prosent. Korrigert for forskjellen i

tallet på arbeidsdager - påsken falt i fjor i mars - la imidlertid vekstraten
for mars omtrent på samme nivå som i de to foregående måneder (8-10 prosent).

For hele 1. kvartal under ett viste vareeksporten (korrigert for forskjellen i

tallet på arbeidsdager) en stigning på rundt 9 prosent over året. Dette er en

sterk vekst, men likevel langt svakere enn i de foregående kvartaler; i

1. kvartal 1964 økte eksporten med 16 prosent og i 2. kvartal med hele 29 pro-

sent, mens vekstratene i årets to siste kvartaler var henholdsvis 18 prosent og

15 prosent. Sesongjusterte tall tyder på en markert svakere vekst i annet

halvår 1964 og 1. kvartal 1965 enn i de foregående fire kvartaler. Detaljerte

oppgaver over verdien av vareeksporten i desember-februar viste fortsatt meget

sterk stigning for metaller (+ 15 prosent) og maskiner og apparater (+ 40 prosent).

Også kjemikalieeksporten økte i desember-februar atskillig sterkere (+ 15 prosent)

enn totaleksporten uten skip (+ 10 prosent). Eksportøkingen for treforedlings-

produkter var forholdsvis svak (3-4 prosent) og utforselen av fisk og fiske-

produkter viste fortsatt nedgang (- 3 prosent). Den tendens til svakere vekst

i norsk eksport til Storbritannia som ble omtalt i forrige månedsrapport

fortsatte i desember-februar; eksporten dit økte da med 6 prosent over året,

mens samlet eksport (uten skip) steg med 10 prosent. Det var en markert svakere

utvikling for avgiftsbelagte varer enn for varer som ikke ble rammet av den

britiske importavgift. Utviklingen av norsk eksport til Frankrike og Italia kan

synes å være påvirket av den deflasjonspolitikk disse land har fulgt for å lose

bl.a. sine utenriksøkonomiske problemer; i desember-februar la verdien av

eksporten til Frankrike 15 prosent lavere enn ett år tidligere og eksporten til

Italia viste en nedgang på 7 prosent. Etter hvert som virkningene av den stram-

mere økonomiske politikk i Storbritannia viser seg, vil dette kunne få merkbare

følger for norsk eksport. Eksporten til Sambandsstatene nådde ikke opp til det

høye nivå ett år tidligere, men her har tilfeldige og forbigående faktorer

spilt inn. Norsk eksport til Sverige og Vest-Tyskland viste derimot sterk vekst

i desember-februar (henholdsvis + 38 og + 17 prosent).

Foreløpige oppgaver over verdien av vareimporten i 1. kvartal viser en

stigning på vel 11 prosent over året (7-8 prosent korrigert for tallet på

arbeidsdager), dvs. en noe svakere vekst enn i de nærmest foregående kvartaler.
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Konsumprisindeksen pr. 15. mars 1965 (1959 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 12, 1965)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. mars 1965 steg 0,9

poeng fra måneden for, fra 120,8 til 121,7.

Indekstall 1959 = 100

Febr.	 Mars	 Febr.	 Mars
_1164 	 1964 	 1965 	 1965 ..

Matvarer .............. ................... 	 117	 117	 122	 123

Alkoholholdige drikkevarer . 0000800,00000 0 	 119	 119	 124	 124

Tobakk ................................... 	 118	 118	 125	 125

Bolig, lys og brensel ......... ........... 	 114	 115	 119	 119

Klær og skotøy 0.0046,00,60 000,41 ,04100,0404 1004, 	 111	 111	 117	 117

Andre utgifter ............ ••••••••0•••••• 	 11 	121	 122

T otal	 00..00.000.4,0 	 06000 	 •	 11	 11 6	 120,8	 121,7 



Lønnsstatistikk for arbeidere i offentlig anleggsvirksomhet i 3.

kvartal 19 64

Statistisk Sentralbyrås lønnsstatistikk for arbeidere i offent-

lig anleggsvirksomhet viser at den gjennomsnittlige timefortjeneste for

voksne menn var kr. 8,65 i 3. kvartal 1964 mot kr. 8,02 i 3. kvartal

1963. Det er en stigning på 7,9 prosent. I samme tidsrom steg den

gjennomsnittlige timefortjeneste for tidlont arbeid 58 ore og for akkord-

arbeid 45 ore eller henholdsvis 9,0 og 5,0 prosent.

Fortjenesten er svært forskjellig ved de ulike anlegg. Ved de

anlegg hvor den gjennomsnittlige timefortjeneste er høyest, ble en stor

del av arbeidet utført på akkord.

Arbeiderne ved statens kraftanlegg hadde den høyeste timefor-

tjeneste i 3. kvartal 1964 med gjennomsnittlig kr. 12,19 pr. time.

Lavest var timefortjenesten for arbeidere ved Fyr- og merkevesenet og

fylkenes veianlegg med henholdsvis kr. 7,07 og kr. 7,39.

Det var revisjon av lønnsavtalene i 1964.



Ar- 	 Ak- 	 Over-
beidde kord- tids-
timer timer timer

Pst. Pst.Kr. 	 Kr. 	Kr. 1000 t

Stigning
i fortjen-
esten fra
3.kv. 1963
til
3.kv. 1964

Pst.

Timefort'eneste
På 	 På 	 Over- Andre

alt tid-
1) 

ak- 	 tids- til-
lønn • kord ) til- legg

legg

Gjennomsnittlig timefortjeneste i 3. kvartal 1 9 64

VOKSNE MENN

Offentlige
anlegg i alt 	 8,65 	 6,99 	 9,52 	 0,14 	 0,21 11511 	 51,5 	 3,8 	 7,9

Fyr- og merke-
vesenet 	 7,07 	 6,60 	-

	

0,37 	 0,10 	 71 	

- 	

11,5 	 6,5

Statens havne-
anlegg 2) 	 8,09 	 6,58 	 9,15 	 0,24 	 0,36 	 934 	 35,7 	 7,3 	 9,8

Statens jern-
baneanlegg 	 11,42 	 6,60 11,16 	 0,04 	0,52 	249	 93,4 	 1,5 	 9,0

Statens kraft-
anlegg 	 12,19 	 7,63 12,61 	 0,17 	 0,39 1 068 	 80,4 	 5,0 	 0,5

Kummunale og
felleskommunale
kraftanlegg 	 9,12 	 7,50 10,32 	 0,24 	 0,15 1 248 	 43,2 	 6,3 	 9,9

Statens vei-
anlegg 	 8,08 	 6,56 	 8,46 	 0,12 	 0,14 3 958 	 67,1 	 3,4 	 6,7

Fylkenes vei-
anlegg 	 7,39 	 6,48 	 8,02 	 0,04 	 0,05 1 035 	 53,6 	 1,1 	 13,2

Kommunale vei-
anlegg
	

8,52 	 7,37 	 9,99 	 0,12 	 0,28 2 324 	 28,4 	 2,3 	 12,8

Telegrafverkets
anlegg
	

7,73 	 6,89 	 9,86 	 0,18	 0,20
	

62 4	 15,3
	

4,1 	 9,5

1) Ekskl. overtidstillegg og andre tillegg.
2) Gjelder arbeidssesongen.



	123	 2 	 41	 80

	

144 	 8 	 46 	 90

	

9	 -	 3	 6

	

6	 1	 2 	 3

	

6	 -	 2 	 4
	18 	 1 	 10 	 7

	

-	 -	 -	 -
	23 	 2 	 11
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	86 	 5	 36
	

45
	2 	 .... 	 1

	417	 19	 152	 246

• • • • • • • .,
Bilpassasjerer	 •••• .. .... , ..
Motorsykkel- ogscooterforere
Mopedførere	 .... ....... ... . .
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped .... • •••
Sykkelførere ow . . . —...•.,
Sykkelpassasjerer • • • • • • • • • .
Akende ..... . . • 0 0•000 .......
Fotgjengere	 . . . .. • . • . • • a • • • •

Andre	 ..... . .• • • . • • • • • . • • • ..

I alt	 . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Bilførere 	 0.—

Veitrafikkulykker med personskade i mars 1965. Tallene er foreløpige. De endelige
tall ventes å bli høyere.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 12, 1965).

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

Ulykker
med person-
skade

Personer drept eller skadd 

1) Alvorlig Lettere
I alt	 Drept

skadd 2 )	 skadd

1964:

1965:

Januar-februar •
Mars	 . ..... •

Januar-mars	 .....

Januar-februar3)
Mars • • . • .... • —

Januar-mars AI • • •

	759	 1 014	 53	 441	 520
	0

	
28	 207	 248

	1 119	 1 497 	81 	648 	768

	

704 	 943	 61	 371	 511

	

302	 417	 19	 152	 246

1 006	 1 360	 80	 523 	 757

1) Død innen 30 dager etter ulykken, 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige skår og flenger, hjernerystelse, indre skader og alle skader som
forte til innlegging i sykehus, 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd i mars, etter trafikantgruppe

Drept eller
skadd i alt

Drept Alvorlig 	 Lettere
skadd 	 skadd

Tabell 3. Personer drept i januar-mars etter trafikantgruppe og aldersgruppe

36

I alt Under 8-14 15-19 
2 0-29 30-59 60 år

8 år år 	 år 	 år 	 år og over

Bilførere ..... .............4 	 13 	 - 	 - 	 1 	 4	 5	 3
Bilpassasjerer ... 	 18 	 1 	 1 	 2 	 5	 7	 2

	

1 	 - 	 - 	 1 	 - 	 - 	 -
Nopedførere ............... .. 	 3	 ...	 1	 -	 -	 2 	 -
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped ..... ..... 	 1 	 - 	 - 	 - 	 - 	 1	 -
Sykkelførere ........... ..... 	 3	 -	 -	 -	 -	 1 	 2
Sykkelpassasjerer ...... ..... 	 - 	 - 	 _ *
Akende ................. • • • • •	 7	 2 	 3	 -	 -	 -	 2
Fotgjengere ................. 	 33	 5	 2 	 2 	 - 	 9	 15
ii.ndre .... ................... 	 1 	 - 	 - 	 - 	 - 	 1 	 - 

_L62_26_24I alt ....................... 	80	 8 

• • • • • • 	 • • 0 0

Motorsykkel- ogscooterførere



Svenneprøver og utstedte håndverksbrev 1964

Statistisk Sentralbyrås oppgaver over avlagte svenneprøver og utstedte

håndverksbrev viser at i 1964 var det 1 104 personer som besto svenneprøve og

396 som fikk utstedt personlige håndverksbrev. Det var 97 eller om lag 10 pro-
sent flere enn året før som besto svenneprøve og 25 eller om lag 7 prosent
flere som fikk utstedt handverksbrev.

I løpet av de siste fem år har tallet på beståtte svenneprøver økt med om

lag 9 prosent, mens tallet på utstedte håndverksbrev er gått ned med 18 prosent.

Fag

	BeståttszerinEllEye	 Ikke bestått svenne røve
Ut-

Stryk i
Stryk	 stedte

prøve i	 Stryk
er

Lær-	 håndfer- i	
p son-

1)prak-
lin- l	

tisk	
lige

	

indre I alt	 dighet og tegne- alt 
hånd-

ger	 verktøy- prøve
verks-prove	

(§
(§ 1.2 )

 føring
	brev

Bakere 40.001,00604,0 	 39
	 16	 55	 1	 il

Bokbinderes
a) Velskbind- og

partiarbeidere .. 	 11 	 1 	 12 	 1 	 - 	 - 	 1 7T 3b) Protokollarbeidere 13	 1	 14	 1	 -	 -	 1 .1
Boktrykkere
a) Settere ......... 142	 12	 154	 11	 7	 1	 16	 7
b) Trykkere ........	 59	 4	 63	 9	 5	 -	 11	 1	 35
Buntmakere ......... 	 -	 1	 1	 -	 -	 -	 1
Bygningstapetserere.	 _ 	 3	 -	 -	 -	 -	 5
Bossemakere

........
.	 _	 7	 7	 3	 3	 3	 3	 -

Damefrisører ....... 	 _ 	 - 	 - 	 - 	 - 	 7
Damefrisører og

	skjønnhetspleiere... 146	 43	 189 	 41	 13 	 7 	 37 	 25
Feiere oblipe0.0.0oo.o 	 9	 - 	 9 	 1 	 1 	 -	 2 	 7
Fotografer .........	 7	 2	 9	 4	 -	 -	 4	 6
Glassmestere ...... . 	 5	 1	 6	 1	 3	 1	 4	 6
Gullsmeder:
a) Gullarbeidere ...	 9	 -	 9	 1	 -	 -	 1 j
b) Korpusmontører . .	 1	 -	 1	 -	 -	 -	 -))	 12
C ) Skjearbeidere ...	 1	 -	 1	 -	 -	 -	

_

	

d) Filigransarbeidere 2	 1	 3	 -	 _	 _	 - 1
Hanskemakere .......	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 1
Herrefrisorer . ..... . 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 _ 	 -	 4
Herrefrisører og
skjønnhetspleiere ..	 21	 5	 26	 2	 1	 2	 2	 4
Hjul- og karosseri-
makere ••••.••••••• . 	 2	 3	 5	 _	 -	 -	 -	 -
Ins trumentmakere,
matematiske ........	 - 	 5	 5	 _	 _	 _	 _	 _

1) Da enkelte kandidater stryker i mer enn en prove, kan summen her bli større
enn det totale antall strykere.



Stryk

Andre I alt prak-
tisk
prove

1.11.

Lær-
Fag	 lin-

ger

1	 2	 9
7

2 	4T 11
i	 il

17_
4

2	 2 	7)
2 3

_
2
	

4	 8	 30
4

1	 1
2
	 19

1
ana
	 i 	 6 	 44

- - 	 1
- - 	 2
- 1 	 3
- i 	 1
1 	 1 	 1
1 	 2	 13
- 2	 4

2
	

13 	 26 	 63
.. 	 1 	 12

Svenneprøver og utstedte håndverksbrev 1964 (forts.)

Ut-
stedte
person-
lige
hånd-
verks---
brev

Stryk i
prove i	 Stryk
håndfer- i
dighet og tegne- I alt1)

verktøy- prove
føring	 (§ 1.C)

	a-142')

Bestått svenneprøve  Ikke bestått svenneprove    

Instrumentmakere,

	

optiske ............	 4	 6	 10	 -

	

Kjole- og draktsyere 12	 32	 44	 6
Kopper- og blikk-
slagere:
a) Verkstedarbeidere	 4	 3	 7	 3
b) Bygningsarbeidere	 2	 4	 6	 -

	

Konditorer ... ......	 41	 7	 48	 -
Litografer:
a) Fotografer . . . ... 	 4	 1	 5	 _
b) Litografer ... ...	 13	 1	 14	 -
c) Maskintrykkere . . 	 21	 4	 25	 ..
d) Overtrykkere ....	 9	 -	 9	 -
Malere:
a) Bygnings- og

	

møbelmalere .. 460 	 19	 5	 24
b) Skiltmalere .....	 -	 -	 -	 -
c) Bil- og vogn-

	

lakkerere .... ... 	 -	 2	 2	 -
	Murere ........... ..	 15	 8	 23	 3
	Møbeltapetserere . ..	 1	 -	 1	 -

	

Paraplymakere ... . ..	 -	 -	 -	 1

	

Peasemakere ..... . .. 	 54	 16	 70	 2
Reprodusorer:
a) Fotografer ...... 	 9	 1	 10	 -
b) Etsere . ....... ..	 6	 1	 7	 1
Rørleggere . 	 18	 21	 39	 5

	Seilmakere .........	 2	 1	 3	 -

	

Skomakere. ......... 	 -	 2	 2	 -

	

Skreddere . ......... 	 -	 7	 7	 1
	Slaktere .. .........	 7	 4	 11	 1
	Smeder .... .........	 2	 9	 11	 -

	

Snekkere ...... .....	 22	 31 	 53	 1

	

....... .. . ..	 20	 49 	 693Tømrere	il
Tannteknikere . .....	 7

	Urmakere ...........	 12	 1	 1

alt • • • • • • • • • • • •	 66 	8 1104	 120
	

6

1) Se note på siden foran.



Forbrytelser etterforsket av politiet i 1964

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 5, 1 964)

Foreløpige oppgaver fra Statistisk Sentralbyrås kriminalstatistikk viser

at politiet etterforsket 13 878 forbrytelser i 4. kvartal 1964. Det var en ned-

gang på 11 prosent sammenliknet med tilsvarende kvartal 1963.

For hele året 1964 var tallet på forbrytelser etterforsket av politiet

til sammen 47 728. Det var vel 3 prosent flere forbrytelser enn året for.

60 prosent av de forbrytelser som ble etterforsket i 1964 gjaldt grove

og simple tyverier og naskerier og 12 prosent brukstyverier av motorkjøretøy.

Politiet etterforsket således til sammen mer enn 34 000 tyverier. Det ble etter-

forsket 3 731 saker om dokumentfalsk, underslag og bedrageri, 2 444 skadeverk og

1 849 forbrytelser mot den alminnelige orden og fred (innbrudd). For forbrytel-

ser mot liv, legeme og helbred ble det etterforsket 1 993 saker, for ærekrenkelser

967 og for forbrytelser mot sedeligheten 953 saker.

Oppgangen fra 1963 til 1964 i tallet på etterforskede forbrytelser

skyldtes i forste rekke øking i tallet på forbrytelser mot den alminnelige orden

og fred (30 prosent), skadeverk (10 prosent) og grove og simple tyverier og

naskeri (4 prosent). Politiet etterforsket også flere helerisaker og sedelig-

hetsforbrytelser i 1964 enn året for. Av dokumentfalsk, underslag og bedragerier

ble det i 1964 etterforsket om lag like mange lovbrudd som i 1963. For bruks-

tyverier av motorkjøretøy gikk tallet på lovbrudd ned med 6 prosent.



Tabell 1. Forbrytelser etterforsket av politiet etter arten av forbrytelsene

4. kvartal

	1g62
	

1.22_ 12.62. 	l9 	1963
	 1)

Forbr. mot off. myndighet
	

16 	 26 	 21 	 70 	 78
	

81

Forbr. mot den alminnelige
orden og fred ...... ...... 	 389 	 504 	 486 	 1 292 	 1 423 	 1 849

Allmennfarlige for-
brytelser ....... ......... 	 4 	 6 	 3	 34 	 42 	 29

Falsk forklaring ......... 	 21 	 40 	 37	 74 	 106 	 110

Falsk anklage 000000000000 	 24 	 19 	 14 	 77 	 65 	 60

Pengefalsk 	 ............ 	 5 	 4 	 9 	 17 	 8	 26

Dokumentfalsk ............ 	 108 	 149 	 159 	 465 	 512 	 476

Forbr. mot sedeligheten . • 	 251 	 221 	 314 	 913 	 908 	 953

Forbr. m.h.t. familie-
forhold ............ ...... 	 12 	 6 	 8 	 45 	 24 	 32

Forbr, mot den pers.
frihet doeofitool0000000 oo0000 	 69 	 88 	 78 	 269 	 296 	 315

Forbr. mot liv, legeme og
helbred ............. ..... 	 524 	 663 	 567 	 1 936 	 1 978 	 1 993

Ærekrenkelser ....... 00000 	 266 	 336 	 268 	 1 065 	 1 043 	967

Underslag es000doesoo0 0 o o o 4) 	 344 	 450 	 337 	 1 241 	 1 344 	 1 383

Utpressing og ran ... . . . . . 	 36 	 33 	 47 	 104 	 117 	 137

Bedrageri og utroskap .. . . 	 440 	 630 	 487 	 1 588	 1 890	 1 872

Forbr. i gjeldsforhold . • .	 19	 21	 17	 66	 67	 58

Skadeverk ......... . ......	 568 	 780 	 721	 2 055 	 2 216	 2 444

Heleri og etterfølgende
bistand ........... .. .

	

• • . .	 61	 87	 60	 252	 304 	 390

Tyverier 0000000000 o 0 0 0 0 0 0 	 9 502 	 11 386 	 10 007 	 31 257 	 33 551 	 34 405

	Grove tyverier . . . . . . . .	 3 219665} 	 3 192 	 10 72 0 	 11 014 	 11 832
	Simple tyverier . . . . . . . 	 4 247 	 5 350 	 4 801 	 14 423 	 15 699 	 15 936
	Naskeri ........ . 198198 	 221 	 273 	 632 	 728 	 874

Brukstyverier av motor-
kjøretøyer ..... o 	1 838	 9 152 	 1 741 	 5 482 	 6 110 	 5 763

Andre forbrytelser . . . . 0 .. 	 14 229 	 	170 	146	 148

I alt 000000011 .0000000 0 • • 	 12.__Q21____15.2. -zz. 	13 6712) 
42 990 	 46 118 	 47 728 

1) Foreløpige tall. 	 2) Ekskl. et politidistrikt.



Tabell 2. Forbrytelser etterforsket av politiet etter politidistrikt
	A111■■•■■■■■•■■ 

Lt kvartal	. 4. kvartal
	_962	 ].96    

1
1

1 6

248
430
516
219
602

454
247 1
417 16
311
202
234
216
210
406

	

836 	 1
494
539
812
501
174
56

416
576
246
48
227
690 1
163

	

1 139 	 1
358
683
111

	

928 	 1
	3 3 2 9 	 3

86
132
815
109
415

	1 465	 1

735
261
135

498
582

773
228
376
718
91
77

302

154

••O 46

57
62

209
120 \
2072)

515

606

4 378
77

161

95
58

126
218
309
170
157
246
295
82
52

154
203
68
17

151
459
65

571
125
146
32

410
970

73
13

159

33
94

418
163
87
36

158
120
284
92

113
206
27
22

130
43

334
334
830
333
563
670
582
531
248
167

249
323
331
412
264
460
570

749
323
396
69

441
627
206

58
259
223
234
407
423

538
123
024
764
121

141
695
96

302

789
733
379
144
449
386
809

194
403
717
119
108
298

170

118

Halden 	 • • • • 0 o ** 	6
Sarpsborg .... • . . • . . — . •

0

. .
Fredrikstad .. 001■00 ,3 0000 co e

Moss ...—••••••••••...—.
Follo .. ••••••• 0•••o••ooe•
Asker og Bærum

•

 o. 	 • . . o ......
Romerike .... . . .••••.•....•
Oslo ......................
Hamar 0.0.000 •0060eoecteeeo0
Kongsvinger .. • . 00.00•00000
Osterdal .... . .. ... ** 	 ...
Gudbrandsdal ..............
Vestoppland . . . . .... o . . o . ..
Ringerike ... . . . . . .. .0.0 . . •
Drammen .4,—. . . . 00000.410eee
Kongsberg .................
Nord -Jarlsberg ............
T ønsberg .. ................
Sandefjord ................
Larvik ....................
Kragero . O0000000000

.

0000000

Skien ... 	 . ................
Telemark ..................
Notodden .

	

.... 	 .............
Rjukan . 000000.00.41000004reo

Arendal e • 000 . 00.04100.000os
Kristiansand S ............
Vest -Agder 	 .	00 	 0000410•06000•

Stavanger .................
Haugesund . .. . ... 	 ** .....
Rogaland .. 0, 000000,0 ** 	 eo

Hardanger 	 .... ....woo....
Hordaland 0000000004pee•O040
Bergen .. ... 04041.01,0000o0e•
Sogn
Fj ordane 	 . • . • • • • • • • . . o 	 o
Sunnmøre 	 o • • ••••••••e•e••
Romsdal 	 • . • •••••••eoe••• •
Nordmøre 	.................
Trondheim • • • 0 • • • • • • • e • • •
Ut-Trøndelag •••••••.•.....
Inn.-Trøndelag • . • • •

	
• • • • •

Namdal 	 . • • • . . • • • • • • • • • . • • •
Bodo 0,44.00,04000•00•00.00.•
Narvik ... • . • • • •••••••oeoe•
Helgeland 0000000 • • • * 	 •
Lofoten og Vesterålen .....
Senja 	 O0010000 000000000 o
Troms .............. 	 0.
Vardø ............
Vads 	 .....................
Vest -Finnmark 0.0000800,0
S ør.-Varanger 	• • • • • • • • . • • .

alt 	 . 0 •••••••0. 	 ee•••

	28
	

164
	89

	
84

	166
	

279
	83

	
139

	215
	

207
	360

	
574

	460
	

44 6

	

4 816
	

5 168

	

66
	

111

	

73
	

77

	

67
	

120
	91

	
166

	

49
	

169

	

133
	

156

	

248
	

375

	

173
	

176

	

133
	

118
	314

	
300

	277
	

207
	79

	
194

	26
	

20
	119

	
118

	

161
	

237

	

120
	

47
	24

	
27

	

68
	

83

	

138
	

484

	

45
	

78

	

387
	

404
	123

	
124

	120
	

194
	22

	
41

	309
	

338

	

927
	

1 119
	21

	
41

	42
	

51
	152

	
297

	24
	

38
	105

	
87

	462
	

601

	

197
	

241
	94

	
132

	27
	

53

	

164
	

136

	

154
	

148
	205	380

	46
	

99
	102

	
125

	198
	

253
	31

	
33

	16
	

39
	84

	
123

	60 	80

12 6 	1	 01 	 1 88

255
220

679
332 2
563

1 653

1 856
16 404

324
191
275
219

395
472

1 153

455
495
719
683
267
133

574
631
188
81

416
1 315

282
1 825

476
622

141
1 385

3 569
145
90

683
131

345
2 004

691
417
132
558
374
803
221
412
770
93
91

346
174

j72 8

•

1) Foreløpige tall. Oppgavene gjelder 1963.



5 	 114

2

3 	 66

171

4

47

36 9

106
165
32

68

19

24

1563

595
583
25

3 60

Tabell 3. Forbrytelser etterforsket av politiet etter arten av forbrytelsene og
politiets avzjorelse eller innstillin. kvartal 1 64 1

Til-
tale

Fore-
legg

Patale-
begj ser-

ingen
trukket
tilbake

Ingen
bestemt
person

mis-
tenkt

Henlagt
p.g.a.

bevisets
stilling

Henlagt
p.g.a.

sinnss.,
død el.
preskr.

Gjer-
nings-

mannen
under
14

pa tale-
unnlatelse

Etter
barne-
vernl.

Ikke
tiltale

AV
	

I alt
andre

grunner

Etter
strpl.

Brukstyveri av
motorkjøretøy

Andre forbrytelser

I alt .

1

10

0

3

30

171

84

144

123

2

125

2

243

11
127
96

6

33
17

31

37
2

392

2

	

6134 	 906 	 16

	

2147 	 147 	 4

	

2975 	 666 	 4

	

47 	 12

	

965 	 81

	5_,	 10

022  I 1718

Forbr0 i off.tjeneste

Forbr mot off.
myndighet ... 0000000

Forbr. mot den alm 0
orden og fred .....

Allmennfarlige forbr.

Falsk forklaring ....

Falsk anklage

Pengefalsk	 .......

Dokumentfalsk .......

Forbrytelser mot
sedeligheten ... 00000

Zorbr9 m.h.t.
familieforhold ......

Forbrytelser mot den
personlige frihet 006

Forbr. mot liv,
legeme og helbred

Ærekrenkelser

Underslag .... 0.0.00

Utpressing og ran ouo

Bedrageri og utroskap

Forbr. i gjeldsforh.

Skadeverk

Heleri og etter-
følgende bistand

Tyverier ...	 0...

Grove tyverier •0 0

Simple tyverier .
Naskeri ..,.......

1

1

2 65

1

9
8

74

1

2

68

lo

5

29

51

3

30

162

97
107

8

126

95

2

21

486

3

37

14

9
159

3 14

8

78

567

268

337

47

487

17

721

60

10007

3192
4801
273

5

1

16

2

1

1 5

81

1

26

107

62

3

3
1 7

1

47

4
11
29

3

7

1

lo

	9 	 30

1

2

2

5

	

4	 15

	

5 	 18

	

145 	 545
	29 	 142

	

88 	 174
	4 	 13

	24 	 216

10

10

64

8

12

6

39

7
10
15

1) Ekskl0 et politiaistrikt.



Tabell 4. Forbrytelser etterforsket av politiet etter politidistrikt og politiets

.

P titale-
begjær-

ingen
trukket
tilbake

higen
bestemt
person

mis-
tenkt

Henlagt

p441 .
bevisets
stiffing

Henlagt
p.g.a.

sinnss.,
død el.
preskr.

Gjer-
flings-

mannen
under
14 år

711-
tale

Fore-
legg

Påtale-
unnlatelse

paw
tiltale

av
andre

grunner

I alt
Etter
st-pl.

Etter
barne-
verni.

ialden 	 .... . ... .,. ... 3 35 2 1 3 10 - 2 1 - 57
3arpsborg 	 0000.teee•c, 3 31 7 - 16 5 - - - 62
Fredrikstad 	 ......... - 102 12 - 15 53 1 2 24 - 209
acss 	 ................ 12 67 7 - 13 18 1 1 1 - 120
?olio 	 1) 	 ............ 3 130 27 - 3 20 2 5 10 7 207
..sker og Bærum ...... 33 367 35 9 2 60 1 3 5 - 515
lomerike 	 ............ 16 178 234 1 5 147 2 5 14 4 606
)slo 	 ................ 169 3106 436 5 21 511 23 35 58 14 4378
iamar 	 ....•.......... 0 30 2 - 18 14 1 5 1 77
Congsvinger 	 oociactotio. 14 19 21 - 1 71 2 10 18 5 161
sterdal 	 0000e0ea.e.t, 14 -- 50 - - 17 1 2 4 7 95
3udbrandsdal 	 ......., 10 28 5 - 5 5 1 2 2 - 58
Test-Oppland ..... 3 60 25 - 4 55 2 5 4 4 162
iingerike 	 ........... 11 75 56 - 1 67 3 3 2 - 218
Drammen —wow.— 30 137 61 3 2 rr00 3 1 3 3 309
(ongsberg 	 .......... 15 76 36 - 7 27 2 3 4 2 170
iord-Jarlsberg 	 ..... G 9 78 10 - 5 34 1 1 16 3 157
'21onsberg 	 ............ 9 168 21 - 4 15 1 1 26 1 246
3andefjord 	 .......... 8 208 11 1 13 37 2 1 10 4 295
liarvik 	 ............. 6 43 3 - 2 10 18 82
(ragero 	 ............ - 6 _ .. 0 r

0 31 52
;lien 	 ............... 10 67 18 1 15 16 2 2 20 3 154
Delemark 	 ............ 12 132 10 - 4 24 2 2 14 3 203
lotodden 	 ........... 3 45 	 5 - 1 4 1 8 1 68
ljukan 	 ............. 1 7	 - 1 - 4 1 3 - 17
irendal 	 ow000uelage 13 47 	 41 - 4 26 4 4 12 - 151
.Cristiansand 	 ....... 40 245 	 33 2 17 59 9 2 39 13 459
Test-Agder 	 ....0 7 1 	 40 - 3 5 1 1 7 - 65
3tavanger 	 .......... 	 59 212 	 25 - 35 162 18 5 44 11 571
iaugesund 	 .......... 	 11 61 	 8 - 18 15 3 5 4 125
ogaland 	 ........... 	 18 63 	 2 5 29 9 20 - 146
iardanger 	 .......... 	 1 9J	 4 2 7 - 1 7 1 32
iordaland 	 .......... 	 37 122 	 42 18 136 10 30 11 4 410
3ergen 	 ocooectomo., 	 115 437 	 110 3 32 138 15 19 71 30 970
3ogn 	 ............... 4 	 8 16 	 20 2 12 7 6 2 - 73
Fjordane 	 ......... 	 2 3 	 3 - 1 4 - 13
3unnmore 	 4. ....... ... 	 28 49	 17 19 20 4 4 17 1 155
lomsdal 	 ............ 	 9 10 	4 2 - 2 4 2 33
Nrordmore 	 c000000soa* 	 2 37 	 13 7 24 1 3 5 2 94
Crondheim 	 ........ 	 43 231 	 21 14 75 9 6 18 1 418
jt .Trøndelag 	 ....... 	 14 58 	 38 20 22 5 7 13 6 161,
Inn-Trøndelag ...... 	 , 	 E 52 	 12 1 10 3 2 1 - 87
NTamda1O..o.bO*ec 	 1 21 	 4 1 4 3 1 1 36
Bodo 	 ............... 	 13 63 	 21 1 3 43 3 3 4 4 158
XTarvik	 .............. 	 27 36 	 24 1 8 14 1 4 2 3 12C
Helgeland 	 ........... 	 30 40 	 55 12 102 7 3 29 6 284
Lofoten cg Vesterålen 	 20 15 	 18 1 11 20 5 2 92
3enja 	 .............. 	 14 43 	 25 2 1 20 1 2 3 2 11 3
['Toms 	 ............... 	 22 54 	 23 27 36 5 3 29 7 206
Vardo 	 ............... 	 - 7 	 11 2 5 1 1 27
Vadso 	 ......,....... 	 3 1 	 6 2 7 3 - 22
Vest-Finnmark ..... 	 8 22 	 24 15 34 3 1 21 2 13C
30r-Varanger....... 	 3• 	 .. 21 	 _1,....._ 1 4 33 1 1 1 1 ....4j,..,..._..._

I alt ..I 952 7650 	 17 5 33 454 2325 177 '93i] _166_ .1_38_7e

1) Oppgavene gjelder 1963.

avgjørelse eller innstilling. 4. kvartal 1964



C a Feb. 	 1850 	 p_801
C b 	 Feb. 	 1559 	 1626

D a 	 4.kv. 	 250 	 (211)
D b 	 4.k.v. 	 268 	 (214)

tf

t

tt

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 3, 1965

Tallene er mottatt i tiden 7/4 - 20/4 1965 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

D anmark (tabell 74)

	Arbeidsløyse ................. ..... .....	 Kol. A	 Jan. 	 24,7 	 (60,3)
Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel • . . . . • • . . . . • .. • • • • . • • . •	 tt 	 D a	 Feb.	 1535 	 (1544)
b. Utførsel .	 .	..... .. . .•.•••-•••••	 it 	 D b 	 Feb. 	 1228 	 (1128)

	Engrosprisindeks • . .. • ...... • • . • . • • • • .. • 	 ti 	 G 	 Feb. 	 115 	 (114)

Sverige (tabell 75)

Verdi av utenrikshandelen
a. Innførsel •ooil000s00000eoe.000000
b. Utførsel . ..... 	 ..... ...........

Volum av utenrikshandelen
a. Innforsel 00000000 ...............
b. Utførsel 000000006 0000000 4,041600.41

Storbritannia (tabell 76)

Arbeidsløyse 4.0041450•00.oso•• etwo0000OOOO
Verdi av utenrikshandelen

a. Innforsel G. 000000 000 o 0000 000.0..
b. Utforsel 	 . • • .. . • .. • • . • • • • . • • •

Bytteforhold 00000041.000 00000 0.00000.000
Reuter's råvareindeks, uketall .........

Frankrike (tabell 77)

Produksjonsindeks, industri . . • ••••••0• •
Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel ....... ..... . . • e•0•0•• •
b. Utførsel 	 .. • ...... • . • • ••••••••

✓ est-Tyskland (tabell 78)

Arbeidsløyse . ..... ....... ...... ........
Volum av utenrikshandelen

a. Innførsel	 ..... 	 ............
b. Utforsel	 .....................

Bytteforhold	 ...... 	 .......
Konsumprisindeks .......•.... e, • 0 • • * • 0 • 0 0

B elgia (tabell 79)

Arbeidsløyse ............... . .. • • • • • • . •
Produksjonsindeks, industri . .... • . • . • • •

Verdi av utenrikshandelen
a. Innførsel ..... 00..0 ..... 0000..0
b. Utforsel 	 .....................

Bytteforhold .. 	 . . G . . . . • . . . e o•0••••••

B Mars 	 372,1 	 (36799)

E a Mars 	 468 	 (440)
tf
	

E b 	 Mars 	 401 	 (404)
it
	

G 	 Feb. 	 116 	 (115)
12/4-16/4 	 93 	 (93)

B Feb. 	 231 	 (228)

I t
	

C a 	 Feb. 	 3945 	 (4030)
ft
	

C b 	 Feb. 	 3861 	 (3397)

B Mars 	 201,0 	 (291,2)

It
	

F a 	 Feb. 	 433 	 (463)
I t
	

F b 	 Feb. 	 337 	 (342)
G Feb. 	 120 	 (120)

tf
	

1 	 Mars 	 129 	 (129)

IL 	 Feb. 	 39,3 	 (39,6)
If
	

B 	 Nov. 	 142 	 (138)
Des. 	 131
Jan. 	 128

It
	

D a 	 Jan. 	 22614 	 (26429)
t'
	

D L 	 Jan. 	 25145 	 (25024)
11
	

E 	 Okt. 	 100 	(101)


	Forside/Innhold



